
Till STYRELSEN och FÖRENINGSSTÄMMAN  för 
Avelsföreningen för Svenska Varmblodiga Travhästen 
 
Förslag till Föreningsstämman den 17 mars 2012 
 
Målformulering för Svensk Travsport 
 
Svensk travsport måste förändras i grunden 
 
 
För att våra Travsällskap skall kunna bedriva de travtävlingar  som är grunden för 
sällskapens verksamhet  krävs en väl fungerande struktur med hingstägare, 
uppfödare och hästägare. 
 

• Hästägarna som är en viktig  samarbetspartner och en förutsättning för  
Svensk Travsport lägger årligen ut mellan 2,5-3 miljarder till tränare, 
veterinärer, transportörer, foderleverantörer, försäkringsbolag m.fl. för att 
kunna ha hästar i tävlingsmässigt skick. 

           Mot denna kostnad står intäkten (prispengarna) som hästägaren  erhåller vilka 
           för 2010 uppgick till 738 Mkr. 
           Netto innebär det att för att travet skall kunna hålla igång spelet förlorar 
           hästägarna som kollektiv  mellan 1,8-2,3 miljarder kronor årligen . Det är 
           därför ganska självklart att hästägare, stora som små, lägger av. 
 

• Uppfödarna får det svårt i och med att intresset för att äga häst minskar på 
grund av de stora kostnaderna (förlusterna) vilket gör att uppfödarna får svårt 
att sälja och priserna går ner . 

           Kostnaderna för att ta fram en årgång travhästar  minskat med intäkterna vid  
           försäljning gör att uppfödarnas förluster kan beräknas till minst 300 Mkr  
           årligen. Det är därför ganska självklart att, stora som små, uppfödare lägger 
           av. Enligt ASVT:s årsredovisning för 2010 anges ” att antalet 

travhästuppfödare har halverats under den senaste femårsperioden”. 
  

  
• Hingstägarnas/seminstationernas situation sammanhänger tydligt med 

hästägarnas och uppfödarnas svaga betalningsförmåga. 
 

Enkel matematik gör att Travsällskapen och Svensk Travsport  borde vara orolig för 
att det inte kommer att finnas  tillräckligt med uppfödning av travhästar i framtiden. 
 
Den åtgärdsplan för att förbättra för hästägare och uppfödare och som borde varit 
framtagen måste  innebära intäktsökningar och kostnadssänkningar på 500 miljoner 
kronor per år för att komma tillbaka till läget för 10 år sedan.,. dessa förlorade år gör 
att vi har mycket att ta igen då underskotten nu är uppe i långt över 2 miljarder per år. 
För varje dag som går kostar det hästägare och uppfödare 6-7 miljoner kronor. 
 



Man skall notera att vinnaren på svensk travsport är den svenska staten som i 
form av totoskatt, inkomstskatter m.m drar in mellan 2- 3 miljarder kronor. 
 
 
FÖRSLAG  – Målformulering för Svensk Travsport 
 
Avelsföreningen för Svenska Varmblodiga Travhästen  (ASVT)  fattar beslut om 
att  föreslå Svensk Travsports fullmäktige den 25 april 2012 att nedanstående 
Målformulering fastställs: 
 

• För att säkerställa svenska travtävlingar och spel på hästar är Uppfödare 
och Hästägare  Svensk Travsports viktigaste intressenter. 

• Svensk Travsport har som mål att 2014 ökat medlen i form av 
prispengar,uppfödarpremier och andra stimulanser till denna grupp med 
500 miljoner koronor årligen. 
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